31 <sup>st</sup> दिसंबर, 2024 को विकास आयुक्त की अध्यक्षता	
में आयोजित सीप्ज़-सेज के लिए अनुमोदन समिति की	APPROVAL COMMITTEE FOR SEEPZ SEZ HELD
194 वीं बैठक का कार्यवृत्त∏	UNDER THE CHAIRMANSHIP OF
	DEVELOPMENT COMMISSIONER ON 31st
	DECEMBER, 2024.

.....

	सीप्ज-सेज़ SEEPZ-SEZ
	194 वी 194 <sup>th</sup>
, ,	31.12.2024 31.12.2024

# उपस्थित सदस्य:

## **Members Present:**

	सदस्यों का नाम	पद का नाम	संगठन
S.N.	Name of Members	Designation	Organization
1	श्रीमती मितल एस. हिरेमठ Smt. Mital S. hiremath	संयुक्त विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner	सीप्ज़-सेज़ / SEEPZ-SEZ
2	श्री लीडर पणिक्कर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती / Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai
3	श्री हिमांशु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित / Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	श्रीमती पूनम धराडे Smt. Poonam Dharade	उद्योग उपनिदेशक Deputy Director of Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती / Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra
5	श्रीमती मीरा रामकृष्ण Smt. Meera Ramkrishan		सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती / Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar
6	श्री जय मनोज शाह Shri Jay Manoj Shah	उप विकास आयुक्त, Dy. Development Commissioner, SEEPZ- SEZ तथा विनिर्दिष्ट अधिकारी / Specified Officer	सीप्ज़-सेज़/ SEEPZ-SEZ

श्री जी.एस. भण्डारी, एडीसी और श्री हनीश राठी, एडीसी Shri. G.S.Bhandari, ADC and Shri Hanish Rathi, बैठक के सुचारू संचालन और सहायता के लिए उपस्थित थे∐

<b>कार्यसूची मद सं <b>01</b>: 25.11.2024 को</b>	
आयोजित 193 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि∏	
समिति ने सभी स्थगित प्रस्तावों को अगली बैठक म	में
रखने का निर्देश दिया	

Agenda Item No. 01: Confirmation of the Minutes of the 193th Meeting held on 25.11.2024. The committee directed to place all the deferred proposals in the next meeting

के लिए मेसर्स यूरो डायमंड्स प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव∏

कार्यसूची मद सं **02 :** कंपनी के निदेशक में परिवर्तन Agenda Item No. 02: Proposal of M/s. Euro Diamonds Pvt. Ltd for Change in Director of the Company.

### LIST OF DIRECTORS BEFORE AND AFTER

Sr. No.	List of Directors Before	Sr. No.	List of Directors After
1	Manish B Jain	1	Manish B Jain
2	Mahavir M Jain	2	Mahavir M Jain
		3	Sushil Kumar Duggar

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 एवं उक्त निर्देश की शर्तों के अनुपालन के अध्यधीन के अनुसार कंपनी के निदेशक को बदलने के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे

कार्यसूची मद सं 03: मेसर्स इन्फिनक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, यूनिट नं1,9,10,11 . और 14, एसडीएफ-l का कंपनी के शेयरहोल्डिंग पैटर्न में

परिवर्तन का प्रस्ताव∏

**Decision**: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for change in Director of the company in term of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021 and subject to compliance of the conditions of the said Instruction.

Agenda Item No. 03: Proposal of M/s. Infinx Services Pvt. Ltd, Unit No.1,9,10,11 & 14, SDF-I for Change in Shareholding Pattern of the Company

## LIST OF SHAREHOLDING PATTERN PRE-POST

	Name of the Shareholder		Pattern		Post-Shar Pattern	eholding
			No. of Shares	Percentage Holding	No of Shares	Percentage Holding
1	Mrs. Veena Kumari Tandon	Resident	27,51,670	44.46	27,51,670	44.46
2	Mrs. Gauri Tandon	Resident	1,53,500	2.48	1,53,500	2.48
3	Mrs. Priya Tandon	Resident	1,66,500	2.69	1,66,500	2.69
4	Tancom Electronics Pvt. Ltd	India company	1,71,333	2.77	1,71,333	2.77
5	M.L. Tandon & sons. HUF	Resident	-	-	5,000	0.08
6	Hiren Kulkarni	Resident	8,640	0.14	3,640	0.06
7	Ashwarya Gupta	Resident	1,459	0.02	1,459	0.02
8	KIA EBT Scheme 5	Indian Trust	2,899	0.05	2,899	0.05
9	Norwest Capital, LLC	Foreign Company	14,55,442	23.52	14,55,442	23.52
10	Ironman Asia Holdings II Pte. Ltd	Foreign Company	14,77,466	23.87	14,77,466	23.87
	Total	_	61,88,909	44.46	61,88,909	100.00

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&l निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 एवं उक्त निर्देश की शर्तों के अनुपालन के अध्यधीन के अनुसार कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी∏

**Decision**: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Change in Shareholding Pattern of the Company in term of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021 and subject to compliance of the conditions of the said Instruction.

लिमिटेड, यूनिट नं5 ., एसडीएफ-। का कंपनी के शेयरहोल्डिंग पैटर्न में परिवर्तन का प्रस्ताव∏

कार्यसूची मद सं 4: मेसर्स इन्फिनक्स सर्विसेज प्राइवेट Agenda Item No. 4: Proposal of M/s. Infinx Services Pvt. Ltd, Unit No.5, SDF-I for Change in Shareholding Pattern of the Company.

## LIST OF SHAREHOLDING PATTERN PRE-POST

Sr. No.		Residential Status	Pattern		Post-Shareholding Pattern	
			No. of Shares	Percentage Holding	No of Shares	Percentage Holding
1	Mrs. Veena Kumari Tandon	Resident	27,51,670	44.46	27,51,670	44.46
2	Mrs. Gauri Tandon	Resident	1,53,500	2.48	1,53,500	2.48
3	Mrs. Priya Tandon	Resident	1,66,500	2.69	1,66,500	2.69
4	Tancom Electronics Pvt. Ltd	India company	1,71,333	2.77	1,71,333	2.77
5	M.L. Tandon & sons. HUF	Resident	-	-	5,000	0.08
6	Hiren Kulkarni	Resident	8,640	0.14	3,640	0.06
7	Ashwarya Gupta	Resident	1,459	0.02	1,459	0.02
8	KIA EBT Scheme 5	Indian Trust	2,899	0.05	2,899	0.05
9	Norwest Capital, LLC	Foreign Company	14,55,442	23.52	14,55,442	23.52
10	Ironman Asia Holdings II Pte. Ltd	Foreign Company	14,77,466	23.87	14,77,466	23.87
	Total		61,88,909	44.46	61,88,909	100.00

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I निर्देश के अनुपालन के अध्यधीन के अनुसार कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी∏

**Decision**: After deliberation, the Committee approved संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 एवं उक्त निर्देश की शर्तों the proposal of the unit for Change in Shareholding Pattern of the Company in term of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021 and subject to compliance of the conditions of the said Instruction.

कार्यसूची मद सं 5: मेसर्स क्वालिटी 20/20 द्वारा कंपनी की साझेदारी और लाभ साझाकरण अनुपात पैटर्न में परिवर्तन का प्रस्ताव∐

Agenda Item No. 5: Proposal of M/s. Quality 20/20 for Change in Partnership and profit sharing ratio Pattern of the Company.

#### Detail of Partners Pre and Post:

Sr. No.	List of pre- Partners		Sr. No.	List of updated Partne	
	Name	Share %		Name	Share %
1	Meinakshi Nath	75%	1	Meinakshi Nath	75%
2	Insha Nath	25%	2	Insha Nath	20%
			3	Aatish Nath	5%

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I निर्देश के अनुपालन के अध्यधीन के अनुसार कंपनी की साझेदारी और लाभ साझाकरण अनुपात में परिवर्तन के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी∐

**Decision**: After deliberation, the Committee approved संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 एवं उक्त निर्देश की शर्तों the proposal of the unit for Change in Partnership and profit sharing ratio of the Company in term of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021 and subject to compliance of the conditions of the said Instruction.

कार्यसूची मद सं 6: मेसर्स पोर्टेस्कैप इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के शेयरों के हस्तांतरण और निदेशक पद में परिवर्तन के अनुसरण में शेयरधारिता में परिवर्तन के लिए मेसर्स पोर्टेस्कैप इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (डीसी मोटर्स) का प्रस्ताव∏

Agenda Item No. 6: Proposal of M/s. Portescap India Pvt. Ltd (DC Motors) for change in shareholding pursuant to the transfer of shares of Portescap India Private Limited and change in the Directorship.

### Prior to the share transfer:-

Sr. No.	Name of the Shareholder	No. of Shares	% of Shareholding
1	Portescap Sngapore Pte Limited (Singapore)	1,22,79,243	99.999%
2	AS Motion Asiapac Holding Limited (as a nominee of Portescap Singapore Pte Limited)	100	0.001%
	Total	1,22,79,343	100%

#### Pursuant to the share transfer:-

Sr. No.	Name of the Shareholder	No. of Shares	% of Shareholding
1	Marathon Electric India Private Limited	24,43,589	19.900
2	Portescap Sngapore Pte Limited (Singapore)	98,35,654	80.099
3	AS Motion Asiapac Holding Limited (as a nominee of Portescap Singapore Pte Limited)	100	0.001%
	Total	1,22,79,343	100%

#### **LIST OF PRE-POST DIRECTORS:**

### **Pre Directors:**

Sr. No.	Particular of change		Date of resignation
	Resignation of Director	Mr. Dipeshwar Singh	18.10.2024
2	Resignation of Director	Mr. Thomas Hill	18.10.2024

### <u>Updated List of directors:</u>

Sr. No.	Name of Director	Designation	DIN
1	Mr. Rishi Hari Bhatnagar	Whole time Director	02261444
2 3	Mr. Sanjay Kachroo	Whole time Director	10314467
3	Mr. Sarah Apple	Director	10245638
4	Mr. Arvind Pasricha	Director	09606639
	Total	1,92,500	100%

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&l निर्देश के अनुपालन के अध्यधीन के अनुसार पोर्टेस्कैप इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के शेयरों के हस्तांतरण के परिणामस्वरूप शेयरधारिता में परिवर्तन और निदेशक पद में परिवर्तन के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी∏ इकाई से निदेशकों की नियुक्ति का डीआईआर-12 प्रस्तुत करने का अनुरोध किया जा सकता है∏

**Decision**: After deliberation, the Committee approved संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 एवं उक्त निर्देश की शर्तों the proposal of the unit for change in shareholding pursuant to the transfer of shares of Portescap India Private Limited and change in the Directorship in term of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021 and subject to compliance of the conditions of the said Instruction. The unit may be requested to submit the DIR-12 of appointment of Directors.

**कार्यसूची मद सं 7:** संलग्न एफएसआर [0**1** संख्या] के अनुसार इकाइयों के प्रदर्शन की निगरानी∏

Agenda Item No. 7: Monitoring performance of the Units as per the FSRs [01 no] attached.

एफएसआर 45. मेसर्स एस जी डिज़ाइन्स प्राइवेट लिमिटेड के 3 वर्षों की अवधि अर्थात 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की

FSR 45. Monitoring Performance of M/s. S G Designs Pvt. Ltd. for the period of 3 years i.e. 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

इकाई ने **2021-22, 2022-23** और **2023**-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है∏ 2021-22, **2022-23** और **2023-24** की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया□

The unit has submitted the APR for the period 2021-**22, 2022-23 and 2023-24** duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>निर्णय:</u> विचार-विमर्श के बाद, समिति ने **2021-**22. 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर **गौर किया** क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period 2021-22, 2022-23 and 2023-24 as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

समिति ने यह भी निर्देश दिया कि 2021-22 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई आरंभ करें⊓

The Committee also directed to initiate action for issuance of Show Cause notice for delay in submission of APR for the period 2021-22.

बैठक अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ समाप्त हुई∏

The Meeting concluded with a vote of thanks to the chair.

ज्ञानेश्वर बी पाटील, आईएएस अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज